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 بازار خبر

نبض بازار

 رصد قیمتی روغن و شکر 

حسین بردبار- رصد قیمت کالاهای اساسی 
از آن جا که به طور مستقیم با زندگی و معیشت 
مردم ارتباط دارد از وظایف نهادهای نظارتی و 
رسانه هاست، از این رو با نگاهی به سامانه 124 
متعلق به سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
از  یکی  به  مراجعه  سپس  و  تولیدکنندگان  و 
فروشگاه های اینترنتی این قیمت ها را در معرض 

دید مخاطبان قرار می دهیم:
قیمت ها در سامانه 124:روغــن مایع سرخ 
کردنی ویژه کم جذب)۸1۰ گرم(،قیمت مصوب 

مصرف کننده : ۹۶,۵۰۰ ریال
ــردان معمولی )۸1۰  ــگ ــاب ــت روغـــن مــایــع آف
گرم(،قیمت مصوب مصرف کننده : ۹۹,۰۰۰ 

ریال
ــه جـــامـــد مــعــمــولــی ) 4/۵  ــم ــی روغــــــن ن
 : کننده  مــصــرف  مــصــوب  کیلوگرم(،قیمت 

44۶,۰۰۰ ریال
ــب 1۶  ــ ــل ــ ــی مـــعـــمـــولـــی )ح ــاتـ ــبـ روغـــــــن نـ
 : کننده  مصرف  مصوب  کیلوگرمی(،قیمت 

1,۵۷۶,۰۰۰ ریال
شکر سفید فله )یک کیلوگرم(،قیمت مصوب 

مصرف کننده : ۷۳,۰۰۰ ریال
شکر سفید بسته بندی )یک کیلوگرم(،قیمت 

مصوب مصرف کننده : ۸۷,۰۰۰ ریال
قند شکسته )یک کیلوگرم(،قیمت حداقل : 
۹۷,۰۰۰ ریال،قیمت حداکثر : 1۰۵,۰۰۰ 

ریال
اینترنتی  فروشگاه  یک  در  ها  قیمت 

پرمخاطب:
ــردان 2/۷لــیــتــری  ــگ ــاب ــت روغـــن آف

طبیعت ؛ ۳۰1۵۰ تومان
روغـــن مــایــع ذرت 1/۸ لیتری 

توسکا 1۰۵۰۰۰ تومان
روغــن جامد ۵۰۰ گرمی اصیل 

۵۹۰۰۰ تومان
روغن مایع مخصوص پخت و پز و 

سالاد ۳42۰۰ تومان
روغــن زیتون یک لیتری کریستال 

2۰۰هزار تومان
شکر یک کیلویی ، 11 هزار تومان

قند شکسته ۹۰۰ گرمی ، 1۷هزار 
تومان

 بازار ارزهای دیجیتالی 
یک تریلیون دلاری شد

ایسنا - با صعود بیت کوین به بالاتر از 41 هزار 
دلار، برای نخستین بار در تاریخ، مجموع ارزش 
ارزهــای دیجیتالی از یک تریلیون دلار فراتر 
رفت. به گزارش رویترز، روند صعودی ارزهای 
دیجیتالی همچنان ادامه دارد و هر ثانیه جریان 
نقدینگی بیشتری وارد این بازارها می شود. برای 
نخستین بار در تاریخ ارزهای دیجیتالی اکنون 
ارزش آن ها به یک تریلیون و 41 میلیارد دلار 
رسیده است. از ماه مارس که ارزش بیت کوین 
۳۸۵۰ دلار بود ،تاکنون ارزش این ارز دیجیتالی 
محبوب بیش از ۹۰۰ درصد افزایش یافته است.

 اقدام عجیب گمرک
تمدید ضمانت نامه های »بوش« 

ایسنا - با وجود صدور رای و اعلام دیوان عدالت 
اداری به گمرک ایران مبنی بر توقف موقت اقدام 
دربــاره ضبط یا متروکه شدن کالاهای شرکت 
بوش و در حالی که واردات این کالا ممنوع است، 
گمرک برای تمدید زمان ضمانت نامه این شرکت 

اقدام کرده است.

 شاخص

کارنامه منفی تجارت 9 ماهه 

۹ ماهه تجارت خارجی، حاکی از  کارنامه 
افت واردات، افت صادرات به میزانی بیش از 
واردات، افت کل حجم تجارت و نیز منفی تر 
شدن تراز تجاری نسبت به ۹ ماه سال گذشته 
است. بیشترین مازاد تجاری ایران در تجارت با 
عراق و افغانستان و بیشترین تراز منفی با کشور 

امارات رخ داده است. )اتاق بازرگانی تهران(

از  شدید  انتقاد  با  تلفیق  کمیسیون  رئیس 
سیاست ارز 42۰۰ تومانی، آمار عجیبی را 
اعــلام کــرد و گفت: یکی از وارد کننده ها با 
استفاده از ارز 42۰۰ تومانی، از کل ملت ایران 
که یارانه می گیرند، بیشتر منفعت کسب کرده 
است. نادران همچنین با دفاع از اقدام مجلس 
در حذف این ارز، اظهار کرد: در آینده نزدیک 
از ایده مجلس در باره دغدغه های موجود در 
خصوص دارو، کالاهای اساسی و نحوه  توزیع 
یارانه ها  رونمایی خواهیم کــرد. همچنین 
از فروردین ماه 14۰۰ هر تفاوتی نسبت به 
بهمن ماه ۹۹ اتفاق بیفتد از پیش برای آن ها 
جبران شده است.  به گزارش فارس، الیاس 
نادران رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 14۰۰ 
در نشستی خبری با انتقاد از لایحه بودجه 
سال آینده گفت: وقتی این لایحه به مجلس 
تقدیم شد، تعبیر اولیه مجلس آن بود که این 
لایحه بــرای فروپاشی تنظیم شــده اســت  نه 
برای اداره کشور. امروز هم من در جمع های 
کارشناسی از هیچ کس نشنیده ام که از آن 

چه دولت تقدیم مجلس کرده، دفاع کند.وی 
از  »مابه التفاوت نرخ ترجیحی و بازار ارز« به 
عنوان حیاط خلوت دولت ها برای هزینه کرد 
این منابع به شکل دلخواه نام برد و با انتقاد 
از تبعات منفی سیاست ارز 42۰۰ تومانی 
گفت: یکی از وارد کننده ها با استفاده از ارز 
42۰۰ تومانی، از کل ملت ایــران که یارانه 
می گیرند، بیشتر منفعت کسب کرده است. 
آیا ما می خواهیم این شیوه را ادامه دهیم؟ ما 
که برای انتخابات ریاست جمهوری اسپانسر 
نداریم، طرف ما مردم هستند. وی گفت: من 
به مواضع رسمی مدیران دولت کاری ندارم، 
چون اگر دولت در این سطح امنیتی مدیرانش 

را اداره نمی کرد و آن ها هم نظرات کارشناسانه 
را که سال های سال به آن گوش دادند و لزوم 
رفع رانت های ناشی از دوگانگی نرخ ارز در 
بازار را می پذیرفتند، امروز پشتیبان مجلس 
می شدند.نادران گفت: مردم مطمئن باشند 
از فروردین ماه 14۰۰ هر تفاوتی نسبت به 
بهمن ماه ۹۹ اتفاق بیفتد از پیش برای آن ها 
جبران شده است.از سوی دیگر شمس الدین 
حسینی رئیس کمیته منابع کمیسیون تلفیق با 
انتقاد از شفاف نبودن لایحه بودجه در خصوص 
ارز 42۰۰ و نیز این سیاست اظهار کرد: بر 
خلاف اظهارات نمایندگان دولــت مبنی بر 
در نظر گرفتن ۸ میلیارد دلار برای کالاهای 
اساسی، در لایحه بودجه 14۰۰، اثری از ارز 
4 هزار و 2۰۰ تومانی نیست.وی در واکنش 
به  اظهارات روحانی در خصوص دفاع از ارز 
42۰۰ گفت: آقــای روحانی می گویند یک 
دزدی صورت گرفته، خب بروید دستگیرشان 
ارز  تخصیص  و  تــوزیــع  متولی  شما  کنید! 
دفاع  بیت المال  از  مسئولانه  باید  هستید، 

کنید. می دانید این دزدی یعنی چه؟!
حسینی ادامه داد: ۸ میلیارد دلار ارز دولتی 
را اگر در 2۰ هزار تومان مابه التفاوت نرخ ارز 
ضرب کنیم عددی برابر 1۶۰ هزار میلیارد 
تومان به دست می آید، چگونه از این منابع 

درآمدی به راحتی بگذریم.

قالیباف: منفعت دلالان در ارز 4200 	 
تومانی است

از سوی دیگر قالیباف رئیس مجلس نیز با بیان 
این که ما امروز در حوزه مصارف ارزی دقت 
کافی را نداریم، اظهار کرد: در همین سال ۹۹ 
بیش از ۹ میلیارد دلار برای ارز 42۰۰ تومانی 
و تهیه اقلام ضروری مردم محقق شد و امروز 
خود مــردم قضاوت کنند که آیا این موضوع 
توانسته ارزانی را ایجاد کند؟ وی افزود: اگر 
دغدغه معیشت مــردم را داریــم باید ساختار 
بودجه را اصــلاح کنیم تا دست دلالان قطع 
شود چون امروز بیشترین منفعت ارز 42۰۰ 

تومانی به جیب دلال می رود.

واکنش مجلس به دفاع روحانی از ارز 4200
نادران: سود یک واردکننده از ارز 42۰۰ تومانی بیشتر از یارانه نقدی یک سال کشور است 

  مالیات خانه های خالی بازار مسکن 
را تکان داد 

ــاره به آثــار مثبت قانون جدید  معاون وزیــر راه با اش
از  پیش  حتی  می گوید  خالی  خانه های  بر  مالیات 
تبدیل شدن به قانون و صرفا با مطرح شدن آن، عرضه 
مسکن استیجاری به بازار ۳۰ درصد افزایش یافت.
محمودزاده معاون وزارت راه در گفت و گو با مهر در 
پاسخ به این پرسش که چه زمانی شاهد اثربخشی 
اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی بر بازار مسکن 
خواهیم بود؟، خاطرنشان کرد: قطعاً تا نیمه سال آینده 
اثر قطعی این سامانه را خواهیم دید؛ پیش بینی ما این 
است که برای فصل اجاره سال آینده، حتماً اثر میدانی 
اجرای این قانون را خواهیم دید.وی ادامه داد:چنان که 
ــار رسمی اخذ  ــاس آم در تابستان امسال هم بر اس
شده از بنگاه های مشاور امــلاک، حدود ۳۰ درصد 
افزایش عرضه فایل های اجاره به بازار را شاهد بوده ایم؛ 
فایل هایی که سابقه ارائــه قبلًا نداشته و از مجموعه 
همین خانه های خالی بوده اند که این افزایش عرضه، 

روی کاهش اجاره بها هم می تواند اثرگذار باشد.

 رکورد 186 میلیارد دلاری 
ایلان ماسک جای جف بزوس را در رتبه نخست ثروتمندترین انسان گرفت 

ایلان ماسک با پشت سر گذاشتن جف بزوس و ثبت رکورد 
ثروت 1۸۶ میلیارد دلار به ثروتمندترین فرد دنیا تبدیل 
شد.به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، پس از چهار سال 
یک آمریکایی دیگر موفق شد به ثروتمندترین فرد دنیا تبدیل 
شود و به سلطه جف بزوس در این رده بندی خاتمه دهد.

مدیرعامل خــودروســازی تسلا و شرکت فضایی اسپیس 
ایکس که اکنون ثروتمندترین فرد جهان اســت، به لطف 
افزایش سهام تسلا  اکنون حدود 1۸۶ میلیارد دلار ثروت 
دارد. او در ابتدای امسال تنها 2۷ میلیارد دلار ثروت داشت 
و نفر پنجاهم این رده بندی بود. اکنون هر سهم تسلا به ۷۹۰ 
دلار رسیده است و بدین ترتیب ارزش بازار این شرکت حدود 
۷۳۷/۶میلیارد دلار تخمین زده می شود. از زمان عرضه 
اولیه سهام شرکت تسلا در سال 2۰1۰، ارزش هر سهم این 
خودروساز بیش از 14۰ برابر ) 14۰۰۰ درصد( افزایش 
یافته است. همچنین از ابتدای امسال ارزش سهام گروه 

تسلا حدود ۵۸۰ درصد افزایش یافته است. 
انتظار می رود با وجود شیوع کرونا و 

کاهش تقاضای جهانی، سودآوری 
بماند.  باقی  مثبت  شرکت  این 

تسلا پیشتر در یکم ژوئیه با پشت 
سر گذاشتن تویوتا به با ارزش 
ترین برند خودروسازی جهان 
تبدیل شده بود و اکنون شمار 
ــادی از کسانی که سهام  زی
این شرکت را در عرضه اولیه 

آن خریده بودند، میلیونر شده 
اند. به این ترتیب ایلان ماسک 

طی یک سال اخیر بیش از 1۵۰ 
میلیارد دلار به ثروت خود افزوده 

است.


